



COMUNICADO N° 02

LLAMADO 28/2023

CONAFINAFISA

LLAMADO
PÚBLICO A OFERTAS
N° 28/2023

FIDEICOMISO INTEGRACIÓN SOCIAL Y URBANA (FISU)

COMUNICADO N°02

27/10/2023

CONSULTAS

Pregunta 9)

En el rubrado, solicitan tener en cuenta, "Rellenos, desmonte y nivelaciones necesarias", en la visita a obra, quien preside la visita en nombre de la C.N.D. nos expresó que esa tarea la daba la intendencia de Rivera terminada. Queríamos aclaraciones al respecto, sobre qué hacer.

Respuesta 9)

Todos los trabajos de rellenos, desmontes y nivelaciones necesarias dentro del predio los hace la Intendencia, salvo la última capa de 25-30 cm de compactación previa a las plateas.

Pregunta 10)

Les solicitamos nos envíen el estudio de suelos y planos con curvas de nivel del estado actual del predio, para poder corroborar los metrajés enviados.

Respuesta 10)

En el plano V-01 se encuentran las curvas de nivel. Los estudios de suelos no se entregan en esta instancia porque la solución de fundación ya contempla los mismos.

Pregunta 11)

Les solicitamos tengan a bien otorgar una prórroga de la fecha de apertura de ofertas de 10 días. Motiva esta solicitud la necesidad de contar con más tiempo para el estudio del proyecto para poder brindarles así una oferta lo más ajustada posible a vuestras necesidades.

Respuesta 11)

No se concederán prorrogas de apertura en este llamado.

Pregunta 12)

Les consultamos si la ejecución de las redes de agua potable, saneamiento, desagües pluviales e iluminación vial se encuentran dentro del alcance de este llamado.

En el caso de ser parte, les consultamos en qué ítem del rubrado se debe incluir esta infraestructura.

Respuesta 12)

No se consideran parte del llamado.